
Gewerbemüll
Einfach & Transparent
Neues Müllgebührenmodell ab 2024Redaktion und Inhalt:

Stadt Memmingen - Abfallwirtschaft und Abwasser
Ulmer Straße 2, 87700 Memmingen

Telefon:	 +49 (0) 8331. 850613
Mail:	 abfallwirtschaft@memmingen.de
Internet:	 umwelt.memmingen.de
Bildquelle: 	 stock.adobe.com, Stadt Memmingen
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Biotonne

Die Kosten für die Biotonne bis zum gleichen Volumen 
wie bei der Restmülltonne sind in der Gebühr der Rest-
mülltonne enthalten. Benötigen Sie eine zusätzliche 
Biotonne ist auch das jederzeit möglich.

Bitte beachten Sie: Küchen- und Speiseabfälle tierischer 
Herkunft aus dem gewerblichen Bereich (Gaststätten, 
Kantinen u.ä.) dürfen nicht über die Biotonne entsorgt 
werden. Wenden Sie sich hierzu an private Entsor-
gungsunternehmen. 

Monatsgebühr zusätzliche Biotonne:
	> 	 60 	 Liter Biotonne	 3,42 € 
	> 	 80 	 Liter Biotonne	 4,56 € 
	> 	 120 	 Liter Biotonne	 6,84 €

Bei Änderungen der Müllgefäßgröße, für das An-, 
Ab- und Ummelden sowie bei Fragen zum Müllge-
bührenbescheid wenden Sie sich bitte an:

	� Stadt Memmingen - Kämmerei
Schlossergasse 1, 87700 Memmingen
Tel. 	 08331. 850-290
E-Mail: 	 steueramt@memmingen.de

Abfall-App

Haben Sie noch Fragen?

Wir sind für Sie da!
Abfallwirtschaft Allgemein
Stadt Memmingen - Abfallwirtschaft
Ulmer Str. 2, 87700 Memmingen
Tel. 	 08331. 850-613
E-Mail: 	 abfallwirtschaft@memmingen.de
Internet:	umwelt.memmingen.de

Sie möchten stets auf dem Laufenden gehalten 
werden?



Informationen zum Müllgebührensystem und 
der Gebührenhöhe ab 01.01.2024

Einfach und Transparent
Mit dem neuen Gebührenmodell entfällt ab dem 
01.01.2024 die flächenbezogene Grundgebühr. 

Zukünftig wird die Müllgebühr nur noch nach dem Volu-
men der Restmülltonne berechnet. Dies ist einfach und 
transparent.

Die neue monatliche Gebühr im Überblick: 
	> 	 60 	 Liter Restmülltonne	 6,90 € 
	> 	 80 	 Liter Restmülltonne	 9,20 € 
	> 	 120 	 Liter Restmülltonne	 13,80 € 
	> 	 240 	 Liter Restmülltonne	 27,60 €
	> 	 770 	 Liter Restmüllcontainer	 88,55 €	
	> 	 1.100 	 Liter Restmüllcontainer	 126,50 €

Wer Müll vermeidet, kann  
Geld sparen

Durch die konsequente Trennung der Abfälle können Sie 
den Anteil des Restmülls gering halten und so Geld sparen 
und die Umwelt entlasten.

Bitte beachten Sie, dass die Wertstoffinseln nur für 
die Mengen aus privaten Haushalten ausgelegt sind. 
Wertstoffe die in Art und Menge vergleichbar mit Abfällen 
aus Privathaushalten sind, können am Wertstoff- und 
Problemmüllzentrum abgegeben werden. 

Bei größeren Mengen oder andersartigen Abfällen wen-
den Sie sich bitte an private Entsorgungsunternehmen.

Änderung der Müllgefäßgröße

Die Änderung der Müllgefäßgröße ist monatlich möglich. 
Wenden Sie sich dazu bitte an die Kämmerei (siehe Rück-
seite). 

Mit den entsprechenden Dokumenten können Sie Müllge-
fäße am Wertstoff- und Problemmüllzentrum kostenfrei 
tauschen. 

Auch eine Abholung/Anlieferung ist möglich. Die Gebühr 
beträgt 20,00 € für das erste Müllgefäß und 5,00 € für 
jedes weitere Müllgefäß. 

Die Kosten der Abholung/Anlieferung für Müllcontainer 
(770 und 1.100 Liter) beträgt 60,00 € je Müllcontainer. 

Wann kommt die Müllabfuhr?

Damit Sie immer wissen, an welchen Tagen die Müllgefäße 
bei Ihrem Anwesen entleert werden, haben wir einen um-
fassenden Service für Sie: 

Müllabfuhrtermine online, druckbarer Abfuhrkalender, 
Erinnerungsfunktion per E-Mail und die Möglichkeit, die 
Müllabfuhrtermine in Ihren digitalen Kalender zu laden. 
Diesen Service und weitere Infos können Sie auf unserer 
Homepage abrufen. Auch stellen wir für Smartphone oder 
Tablet eine Abfall-App zur Verfügung.

Wenn die Restmülltonne mal 
nicht reicht...

... können Sie 60 Liter Einwegmüllsäcke bei der Stadtkasse 
für 4,00 € pro Stück kaufen. Den Müllsack können Sie am 
Abfuhrtag neben die Restmülltonne stellen.

Entsorgung von Abfällen bei Selbstanlieferung 

Selbstanlieferung -   
Einfach und Flexibel 

Vor allem bei großen Mengen und unregelmäßigem An-
fall von Restmüll ist die Entsorgung über die Müllum-
ladestation, Anschützstr. 2/4 vorteilhaft Diese wird im 
Auftrag der Stadt Memmingen von der Dorr GmbH & 
Co. KG betrieben.

Montag bis Donnerstag von 07:00 – 17:00 Uhr und am 
Freitag von 07:00 Uhr – 14:00 Uhr. 

Aufgrund gesetzlicher Vorgaben ist es nicht zugelassen, 
unterhalb der Mindestlast zu verwiegen. Aus diesem 
Grund sind Pauschalen bis zur Mindestlast bei der 
Waage nötig.

Thermisch behandelbare Abfälle 
bis 200 kg:	 32,00 €
Bei Mengen über 200 kg:	 194,00 €/t 
(ab dem ersten Kilogramm)

Abfälle mit festgebundenen Asbestfasern
bis 200 kg:	 36,00 €
Bei Mengen über 200 kg:	 217,00 €/t 
(ab dem ersten Kilogramm)

Thermisch nicht behandelbare Abfälle, die im Ver-
hältnis zum Volumen leicht sind (Dämmstoffe)
bis 500 Liter:	 7,00 €
Bei Mengen über 200 kg:	 316,00 €/t

Aktiv Abfall vermeiden, 			
	 verwerten und beseitigen


